​acordo​ ​com​ ​os​ ​valores​ ​da​ ​Tabela​ ​Catarinense​ ​de​ ​Cirurgias​ ​Eletivas​ ​vigente​ ​ou​
​atualizações​​através​​de​​outros​​Programas​​/​​Políticas​​adotadas​​pelo​​Estado​​referente​​ao​
​tema.​

​11.4.12.​ ​O​ ​teto​ ​estimado​ ​para​ ​o​ ​pagamento​ ​do​ ​pós-fixado​ ​é​ ​de​​R$​​1.064.070,60​​(um​
​milhão e sessenta e quatro mil e setenta reais e sessenta centavos).​

​11.4.12.1.​ ​A​ ​produção​ ​cirúrgica​ ​eletiva,​ ​será​ ​acompanhada​ ​mensalmente,​ ​com​
​avaliação​​da​​oferta​​e​​demanda,​​com​​a​​possibilidade​​de​​adequação​​do​​quantitativo​​e​​do​
​valor do teto pós-fixado, se necessário.​